4

2

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 7
заседания   Общественного совета при министерстве спорта и молодежной политики Кировской области
от   20 декабря 2019
 Место проведения:
КОГАУ «Центр развития туризма Кировской области»,
                                       ул. Спасская, 41А

Присутствовали:
Члены общественного совета   АНИСИМОВА Нина Дмитриевна, ЛАБАЗАНОВ Заирбек Гаджиевич, ПОСПЕЛОВ Егор Андреевич, САВЧЕНКО Татьяна Александровна, СИТЧИХИН Константин Сергеевич
ТИМОШЕНКО Игорь Викторович, ТЕРЕХОВ Николай Петрович

По уважительным причинам   не были:
 ГУСЕЙНОВ Элунур Шамистан оглы,     ГРУХИН Александр Владимирович,  ТИМОШЕНКО Игорь Викторович.

Приглашенные:
Альминова Анна Александровна – министр спорта и молодёжной политики Кировской области,
Алексеев Денис Александрович – заместитель министра, начальник отдела государственной политики в сфере физической культуры и спорта,
Ситникова Оксана Сергеевна - начальник отдела государственной молодежной политики,
Назарова  Юлия Ивановна   -  начальник отдела   организационной, информационной, кадровой и правовой работы
Лялин Алексей Александрович – директор КОГАУ ЦСП «Вятка – старт».
Данюшенкова Елена Владимировна – директор КОГАУ «Центр развития туризма Кировской области».

Повестка заседания:
1.  Об изменении структуры министерства спорта и молодежной политики Кировской области
Докладчик: АЛЬМИНОВА Анна Александровна
2. Итоги реализации молодежной политики в Кировской области
и планы на 2020 год.
      Докладчик: СИТНИКОВА Оксана Сергеевна
3. Статистика (в цифрах) детского травматизма в рамках учебного процесса в спорте.
Докладчик:
НАЗАРОВА Юлия Ивановна
4. Информация о традиционном спортивном празднике «Звёзды Вятского спорта».
Докладчик: ЛЯЛИН Алексей Александрович
5. Развитие туризма в Кировской области.
Докладчик: ДАНЮШЕНКОВА Елена Владимировна
6. Отчёт о работе Общественного совета при министерстве спорта и молодёжной политики Кировской области за 2019 г.
Докладчик: ПОСПЕЛОВ Егор Андреевич – заместитель председателя  ОС

· По первому вопросу   А.А. Альминова проинформировала об изменении структуры министерства спорта и молодежной политики Кировской области.
АЛЕКСЕЕВ Денис Александрович  СИТНИКОВА Оксана Сергеевна
[bookmark: _GoBack]Информацию приняли к сведению

· По второму вопросу слушали Ситникову Оксану Сергеевну  об Итогах реализации молодежной политики в Кировской области  и планы на 2020 год.   (текст выступления - приложение № 1)
          Информацию приняли к сведению.
· По третьему  вопросу слушали Назарову Юлию Ивановну   о Статистике (в цифрах) детского травматизма в рамках учебного процесса в спорте.
(текст выступления - приложение № 2)
Информацию приняли к сведению.

· По четвёртому  вопросу выступал ЛЯЛИН Алексей Александрович  с  Информацией о традиционном спортивном празднике «Звёзды Вятского спорта».
Спортивный праздник «Звёзды Вятского спорта» проходят с 1999 года, стали  традиционными.
В 2020 году праздник состоится 16 января с 16:00 во Дворце культуры «Родина».
Информацию приняли к сведению.

· По пятому  вопросу   о продвижении бренда проекта «Спорт – норма жизни» на социальных площадках  проинформировала Данюшенкова Е. В.  (текст выступления - приложение № 3)
          Информацию одобрили и приняли к сведению и дальнейшим действиям

· По шестому вопросу: « Отчёт о работе Общественного совета при министерстве спорта и молодёжной политики Кировской области за 2019 г.» выступал заместитель председателя  ОС  ПОСПЕЛОВ Егор Андреевич.
Общественный совет работал по плану.
Проведено 7 совещаний, из ни 3 дистанционные. Также проведены  два совещания рабочих групп.
Организованы пять встреч программы «Спорт и Личность».
Работа общественным советом выполнялась.

Выступила   Савченко Т.А. с  предложением проанализировать участие членов ОС в мероприятиях 2019 года  и рассмотреть  в 2020 году вопрос об изменении  состава ОС.

Зам. председателя ОС                                      ПОСПЕЛОВ Е. А.
Секретарь 	ОС	                                          САВЧЕНКО Т.А.

24.12.2019 13:37:00 j:\20190701_11.00_антинаркотическая комиссия\повестка .doc

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ СПОРТА И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 7

заседания   Общественного совета при министерстве спорта и молодежной

политики Кировской области

от

20 декабря

2019

Место проведения:

КОГАУ «

Центр разви

тия туризма Кировской области»,

ул. Спасская, 41А

Присутствовали:

Члены общественного совета

АНИСИМОВА

Нина Дмитриевна

,

ЛАБАЗАНОВ

Заирбек Гаджиевич

,

ПОСПЕЛОВ

Егор Андреевич

,

САВЧЕНКО

Татьяна

Александровна

,

СИТЧИХИН

Константин Сергеевич

ТИМОШЕНКО

Игорь Викторович

,

ТЕРЕХОВ

Николай Петрович

По уважительным причинам

не были

:

ГУСЕЙНОВ Элунур Шамистан оглы,

ГРУХИН Александр Владимирович,

ТИМОШЕНКО Игорь Викторович

.

Приглашенные:

Альминова Анна Александровна

–

министр спорта и молодёжной политики

Кировской области,

Алексеев Денис Александрович

–

заместитель министра, начальник отдела

государственной политики в сфер

е физической культуры и спорта,

С

итникова

Оксана Сергеевна

-

начальник отдела государственной молодежной

политики

,

Н

азарова

Юлия Ивановна

-

н

ачальник отдела

организационной,

информацион

ной, кадровой и правовой работы

Лялин

Алексей Александрович

–

директор КОГАУ ЦСП «Вятка

–

старт».

Данюшенкова Елена Владимировна

–

директор КОГАУ «Центр развития

туризма Кировской области».

Повестка заседания:

1.

Об изменении структуры министерства спорта и молодежной политики

Кировской области

Докладчик

: АЛЬМИНОВА Анна Александровна

2.

Итоги реализации молодежной политики в Кировской области

и планы на 2020 год.

Докладчик:

СИТНИКОВА Оксана Сергеевна

3.

Статистика (в цифрах) детского травматизма в рамках учебного процесса в

спорте.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ СПОРТА И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПРОТОКОЛ № 7   заседания   Общественного совета при министерстве спорта и молодежной  политики Кировской области      от    20 декабря   2019     Место проведения:   КОГАУ « Центр разви тия туризма Кировской области»,                                           ул. Спасская, 41А     Присутствовали:   Члены общественного совета      АНИСИМОВА  Нина Дмитриевна ,   ЛАБАЗАНОВ  Заирбек Гаджиевич ,   ПОСПЕЛОВ  Егор Андреевич ,   САВЧЕНКО  Татьяна  Александровна ,   СИТЧИХИН   Константин Сергеевич   ТИМОШЕНКО  Игорь Викторович ,   ТЕРЕХОВ  Николай Петрович     По уважительным причинам      не были :     ГУСЕЙНОВ Элунур Шамистан оглы,          ГРУХИН Александр Владимирович,    ТИМОШЕНКО Игорь Викторович .       Приглашенные:   Альминова Анна Александровна  –   министр спорта и молодёжной политики  Кировской области,    Алексеев Денис Александрович  –   заместитель министра, начальник отдела  государственной политики в сфер е физической культуры и спорта,   С итникова   Оксана Сергеевна  -   начальник отдела государственной молодежной  политики ,   Н азарова    Юлия Ивановна    -    н ачальник отдела      организационной,  информацион ной, кадровой и правовой работы   Лялин   Алексей Александрович  –   директор КОГАУ ЦСП «Вятка  –   старт».   Данюшенкова Елена Владимировна  –   директор КОГАУ «Центр развития  туризма Кировской области».     Повестка заседания:      1.     Об изменении структуры министерства спорта и молодежной политики  Кировской области   Докладчик : АЛЬМИНОВА Анна Александровна      2.   Итоги реализации молодежной политики в Кировской области    и планы на 2020 год.           Докладчик:   СИТНИКОВА Оксана Сергеевна      3.   Статистика (в цифрах) детского травматизма в рамках учебного процесса в  спорте.